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“ Pér miratimin e faktit 12-mujor t& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.428/1 prot. Peshkopi, mé& 02.06.2025

Lénda: Pér vendimin nr.15, daté 28.05.2025 t& Késhillit t& Bashkisa Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t& vendimit & Kashillit t& Bashkisé Dibér nr.15, daté
28.05.2025 “Pér miratimin e faktit 12-mujor t&¢ buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2024,
vendosa:

Miratimin né parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shgyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhénict juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore t&¢ strukturave t& posagme t& Bashkis¢ Dibér q& paraqesin pér
miratim projekt akte t& k&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Ele; ISUFT? Peshkopi, Albania, Tel. 00355218 2- 2082,Tel 00355218 2- 2631, F-puil prefekiradiberiiomail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 15 Daté 28/05/2025
“ Pér miratimin e faktit 12-mujor t€é buxhetit t¢ Bashkis¢ Dibér pér vitin 20247

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , né nenin 9 pika 1.3, shkronja
“c”, 18, 34,40,41,54, shkronja “dh”, pika 53, pika 3, kreu 111, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29,
kreu VII, nenet 39-41 & ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢ vet€qeverisjes vendore™, neni 44, pika
4, ligiin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, t& ndryshuar, dhe t& ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, t& ndryshuar,dhe ligjit nr.88/2019 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20247, | miratuar
me vendim t& Késhillit Bashkiak Dibér me nr.139 daté 29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i
Qarkut Dibér me vendimin nr.24/1 prot., daté 11.01.2024, Késhilli Bashkiak né mbledhjen ¢
datés 28.05.2025, me 18 vota pro, 0 kundér dhe 4 apstenim:

VENDOSI

1. Miratimin e realizimit t& faktit 12-mujor t& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2024
sipas udhézimit t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisg,

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés), prané
Bashkis¢ Dibér,

3. Vendimi hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligiore nga ana e Institucionit té
Prefektit t& Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 28.05.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

< dtio FE}ZA\

%Y,

Adresa: l Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM
Nr._0(_daté_9¥ /2 /2025

£ Pér miratimin e faktit 12-mujor t& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2024”

Késhilli Bashkiak Dibér n& mbledhjen e tij t& datés / /2025, me propozim t€ Kryetarit
né detyré t& Bashkisé Dibér, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, né
nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu III, nenet 10-20,
kreu IV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore™ neni 44, pika 4, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, t¢ ndryshuar, ligjiin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pé&r menaxhmin
financiar dhe kontrollin”,té ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e
buxhetit t€ vitit 2024”, i miratuar me vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér nr.139 dats

29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin, nr.24/1 prot. daté
11.01.2024:

Kérkojmé:
I Miratimin e realizimit t& faktit 12-mujor t& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2024 sipas
udhézimit t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé.
1L Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financgs) prang
Bashkisg Dibér.
111

Drejtor Juridik

D

Celjeta ZUNA -~

I Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e K&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Specialiste Buxheti :

Erblina SELA .~
’ - A’ ——— oo

Ismet SARAC

rejtor Ekono

KRYETARI
Rahim SPAHIU

, ALK
Adresa:Bulevardi “Elez Isuft”, Peshkopi, Albania,nr.tel/& Jax. 00355 218229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail com



REPHBELIKR peirErrsd

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

RAPORT MBI REALIZIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DIBER PER

VITIN 2024

Né pérputhie me nenin 48 te  ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 « Per financat e vetégeverisies vendore”,
Monitorimi dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”, nenit 65 te ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, nenit 9 pika 1.3 germa C, neni 34 pika 6, te
ligjit 139/215 « Per veteqeverisjen vendore” , si dhe Udhezimit nr.22 date 30.07.2018 ** Per progeduart
standarte te monitorimit te Buxhetit te Njesive vendore”po ju paragesim raportin e realizimit te treguesve
te buxhetit per vitin 2024.

Bashkia Dibér miratoi buxhetin e vitit 2024 me VKB nr.139 date 29.12.2023, konfirmim e institucionit te

Perfektit te Qarkut Diber nr.24/1 prot. Date 11.01.2024 dhe , icili me pas u dergua per gelje prane deges se
thesarit brenda afatit ligjor .

Raporti i Realizimit te Buxhetit permban si me poshte :
A.Burimet e Financimit

B.Te ardhurat e veta te Bashkise Diber,

C.SHPENZIMET { analiza e shpenzimeve sipas programeve
s Politika e programit

s Pershkrimi i programit
s  Qellimi i politikes se programit
e Objetivat e politikes se programit

% e realizimit te shpenzimeve ne fakt krahasuar me planin
D.Treguesit e performances

E.Realizimi i shpenzimeve te vitit 2024 F.Treguesit financiare

G.Detvrimet ¢ prapambetura

H.Publikimi ne Web e bashkise

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi.Albanianr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashikiadiberZigmail.com
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A.Burimet e Financimit

Per vitin 2024 u planifikuan te ardhura vjetore ne leke te ndara si me poshte :
Te ardhura nga taksat e tarifat vendore 372,757,867 leke

Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 729,026,957 leke

Te ardhura nga transferta sektoriale 308,157,748 leke

Transferte e kushtezuar e etj. 41,000,000 leke

% qe
-ze.cdo -
. ze
Sl ‘ ndaj
: Plani Tvitit 2024~ | totalit
Trasferta & pakushtezuar 729,026,957

41,000,000

000;00
2 Trasferta specifike Arsimi parashkalior 186,360,971
Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 11,457,100
4 Trasferta specifike Ujitia dhe kullimi 16,888,577
Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit
5 (PMNZSH) 31,417 482
8 Konvikti 25,807 365
7 Administrimi | Pyjeve 8,806,888
8 Rruge rurale 17,378,365

1 Te ardhura Taksa Vendore 138,061,000
2 Te ardhura Tarifa Vendore 102,859,000
3 Te Ardhura Qera & Shitje Pasurie 30,980,000
4 Te tiera 28,100,000
5 Te trasheguara viti 2023 72,757,867

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822
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B.TE ARDHURAT VITI 2024

Tabela e realizimit te te ardhurave per  vitin 2024

REALIZIMI | TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2024

a) Takse ndertese 14,911,000 13,250,010 89
Biznese 11,151,000 10,479,624 94
Familje _ v _ 3,500,000 . 2,570,906 73

| ' 155,480 77

b} Takse toke Bujgesore 5,300,000 1,308,581 25

cjtakse mbi truallin 1,150,000 1,192,021 104
Biznese 950,000 1,007,405 106
Familje 200,000 184,616 92 ]

Takse Autorizimi( karburante ,lende gazi) 2,600,000 1,000,000 38

Taksa e fjetjes ne Hote! 7,200,000 1,169,850 16

T.ndikt ne infrastrukture 63,000,000 10,135,459 16

kT.mbE Tras Pasuri.Paluajtsh 600,000 137,575 23

Adresa Bulevardi Elez [sufi Peshkopi,Albaniaor tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadibe
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T.Vjetore Mjeteve Perdorura

35,000,000

31,307,578

89

T.zenien e hapesires publike

800,000

935,000

21,373,999
a)Biznese 14,500,000 11,263,750 78
blinstitucione 1,815,000 1,498,000 23
c}Familje 12,000,000 7,926,469 56
ditregtaret ambulante 150,008 -

a)Biznese 2,100,000 1,725,945 82
blinstitucione 115,000 121,000 105
clFamilje 1,800,000 1,375,900 76
ditregtaret ambulante 50,000 -
98,300 59 -

Taksa e Pulles 4,000,000 836,000 21
Tarife Parkimi te automjeteve 1,600,000 775,000 48
Tarife licensimi automjeti. 1,800,000 1,202,720 | 67
Tarife Veterinarie. 200,000 - -

'Tarife shitja e shtypshkrimeve. 400,000 245,500 61

a)Biznese 1,242,000 1,083,177 87
blinstitucione 69,000 71,800 104
c};regtaret ambulante 50,000 >

4
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59,214 59

Kuote ushgim Cerdhe Kopshte. 12,000,000 11,815,870 99
Tar:fe e sherblmzt ne tixha. ) 47,000,000 25,?69,SSQ SS»
Qera Truall ‘ 28,500,000 21,491,321 75
Qera Ndertese & Banese 1,700,000 1,289,500 76
Nga kullotat 500,000 - -
Sherbime MNZ 200,000 320,000 160
Renta Mmerare 80,000 39,457 438
" e e

Te tjera tarifa admlmstratwe dhe rreguiiatore t& njésive

vendore 5,000,000 1,060,339 21
Gjoba t€ policisé s€ ndértimit 500,000 170,000 34
T& yera gjoba 100,000 224,000 224
T& tjera t&€ ardhura jo tatimore 2,000,000 598,731 30
T& ardhurat nga progedurat ¢ tenderave 500,000 N -
Grant nga pjesémarrja pér TAP 20,000,000 25,442,219 127
Gjoba t e policise rrugore 21,500

7115420 177,000
Kamatevonesa 41,480

Te tjera nga shitja ¢ mallrave e sherbimeve 10,000
TRANSFERIM NGA QARKU(VERE DHE

PORTOKALLE 1000000, TWINKLE TWINKLE

500000,RRUGA Koder Leshaj 300000) 3,600,000

Te ardhura nga org.nderkombetare 3,367,724

TAKSE E PERKORSHME PER INFRASTUKTUREN ARSIMORE 3000

Realizimi iteardhurave te veta per e vitin 2024 ne Bashkine Diber eshte 63 %
Plani per vitin 2024 eshte ne masen 300.000.000 leke

Fakti per vitin 2024 eshte ne masen 187,904,953 leke
% e realizimit per vitin 2024 eshte 63%

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberis omail com
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Realizimi i te ardhurave per vitin 2024 ne krahasim me vitin paraardhes ka ardhur ne rritje si
rezultat i disa treguesve :

- Integrimi i sistemit te mbledhjes se gjobave mbi qarkullimin e mjeteve ne sistemin € Policise
se shtetit.

v/

Planifikimi i ulet per shkak te mungeses se informacionit sa i perket takses se mjeteve te
perdorura dhe duke u bazuar ne planifikim dhe realizimin e nje viti me pare.

Grantet per pjesemarrje ne TAP....

Grante nga geveri te huaja ne mbeshtetje te sektorit te mbetjeve

Azhbr fondi per ndertimin e nje tregu agro ushgimor

Kuote ushgim cerdhe dhe kopshte regjistrimi dhe frekuentimi ne keto institucione me shume se
pritshmerite

v VVYY

Rritje e arketimeve ne qendren balneare duke e krahasuar me nje vit me pare

Problem mbetet mbledhja e tarifave nga familjet per sherbimet bashkiake, lidhja e marreveshjes me
UKD per mbledhjen ¢ tyre do te permiresoje Kete tregues.

Dencentralizimi pushtetit vendor ka ndikuar ne rriien e nivelit te sherbimeve dhe stabilitetin e
bashkpunimit me geverisjen gendrore .
Ulja e informalitetit

C.SHPENZIMET

U planifikuan ne total shpenzime vietore per vitin 2024 ne shumen 2,508,232 mije leke dhe u shpenzuan
ne fakt ne shumen 2,270,412 mije leke ose 90.5%

Planifikimi i shpenzimeve eshte ne baze te programeve si me poshte:,

Realizimi i shpenzimeve per vitin 2024 ne Bashkine Diber sipas programeve paragqitet si me poshte:

Transferie e pakushtezuar e pergjithshme. Transferte e pakushtezuar

sektoriale. Te ardhura dhe Transferte e kushtezuar

BASHKIA DIBER 12 - mujori 2024
ne
000/leke

Emri i Kodii |
Grupit BASHKIA DIBER Grupit | 133

235

Programet ! :Shpenzim‘et e Ministriséllnstituciopit ’

Mm@ o’ ) L B ® | aEeHs




Fakti | Buxheti Buxheti Buxheti .
itit PBA Viti Vietor Vietor Plan i Vjetor Fakti |
v :ih 2024 . Plan Rijs hikuar Viti Plani i Periudhes Diferenca
Titulli Emertimi *’f,’;?;uzgs Fillestar 028 Periudhes | /progresiv
Viti 2024 {progresiv
01110 | PLANIFIKIN, MENAXHIVI s 372
DHE ADMINSTRIMI 272.877 | 273768 | 273.768 320,628 320628 | 279256 -
SHERSIMET PUBLIKE »
06260 VENDORE 185.300 | 130214 | 130214 138,122 138,122 | 114.087 23135
vara0 SHERBIMET E POLICISE ]
VENDORE 7,375 8,793 8,793 13,695 13,695 13,605
02280 MBROJTJA NGA ZJARR! 173
DHE MBROJTJA CIVILE 27,108 29303 | 29303 31,817 31417 31.244
SHERBIMET BUJGESORE,
INSPEKTIMI, USHQIM! DHE
04220 MBROJTJA E . . ; 22,975 22,975 18,911 4,064
KONSUMATOREVE
MENAXHIMI | UJITJES DHE -
04240 KULLIMIT 16,902 27043 | 27.043 36,547 36,547 34.054 2493
o260 | WENAXHIWI| PYJEVE DHE e
KULLOTAVE 6.843 3,807 9,807 12,050 12,050 11,685 5
04520 | RRJETI RRUGOR RURAL 114,923 | 242008 | 242,008 338,229 338228 | 229530 108,839
05100 MENAXHIMI | MBETJEVE 59,775 18504 | 18.504 24,786 24,786 21468 3.318
FURNIZIN ME UJE DHE
06370 KANALIZIME 251,161 47.501 47,501 3,659 3,659 776 2,883
07220 SHERBIMET E KUJDESIT sor
PARESOR 33,151 37,891 37,831 37,891 37,891 37.200 ‘
08130 SPORT DHE ARGETIM 38,135 3662 | 36662 36,662 36,662 36,850 2
TRASHEGIMIA KULTURDRE.
08220 MONUMENTET, MUZETE . 345
OHE BIBLIOTERAE 28,638 21034 | 21,004 21,688 21,688 21,343
ARSIMI BAZE DHE
| 09120 PARASHKOLLORE 214,187 | 272672 | 272872 323,108 323,108 | 290448 23660
09230 ARSIVI | MESEM E e
PERGJTHSHEM 47 056 37305 | 11496 48,246 48,246 47,679
" - -
10430 Ndihme paaftest 1,072,436 | 807.532 | 807,532 1,008,427 | 1008427 | 991175 17.252
6 637 isi izi .
06 6370 Uisieilus Kanalizime 34,043 34,043 34,043 34.043
nm Gjendja civite 17,325 17,325 17.325 17.324 !
T —
9120 Arsimi 12,580 12,580 12,580 12,578 2
1
6190 Bonuse Qera 3.885 3.885 3.885 2,863 892
12 324 i
0 Kuota Ushgimare 10,638 10,638 10,638 10,478 180
174 4] § ivi i
091 Emergjenca civile 11.831 11.831 11631 3.925 7706
Totali | Shpenzimeve te Ministrise 2,356.076 | 2000038 | 2,064,331 | 2,508,232 | 2508232 | 2,270,412 37820
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit - - - ° - . N
Totati 2,356,076 | 2,000,038 | 2,064,331 | 2508232 | 2508232 | 2270412 237,820

ashkiadiberzigmail.com




Aanaliza e shpenzimeve sipas programeve:
» Programi 01110 Planifikim , menaxhim dhe Administrim

Politika e Programit. Pérmirésimi i efektivitetit dhe efikasitetit t& administratés publike pérmes rritjes sé

efikasitetit dhe tlogaridhénies s& punonj&sve publiké, modernizimit & institucioneve dhe shérbimeve pér

qytetarét dhe bizneset, duke pérfshiré rritien e efikasitetit pérmes zbatimit t& zgjidhjeve & Teknologjisé s&

Informacionit dhe Komunikimit (TIK).

Pérmirésimi i procedurave administrative dhe mbikéqyrése népérmijet rritjes s& kontrollit t& aktivitetit 12

administratés publike dhe sigurimit t& 1€ drejtave 1€ qytetaréve dhe Jehtésimit & procedurave.

Pérshkrimi i programit

¢ Ky program parashikon manaxhimin financiar te Bashkise Diber dhe perfshin shpenzimet e nevojshme
administrative pér mbarévajtien e punés né pérmbushjen e funksioneve te percaktuara ne legjislacion.

¢ Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin:

Shérbime 1€ pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajyja ¢ dokumenteve dhe

arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési etj.

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetgeverisjes

vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhiliit ose t& kryetarit & njésisé,

«  Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;

Qellimi i politikes se programit: Qeverisja Vendore ¢ Pergjegiese dhe Transparente.

Objektivat e politikés s& programit: Aparati i Bashkisé ka si objektiv formalizimin, p&rmirésimin e punés,
shérbimeve administrative dhe rritien e transparencés. Pér vitin 2024 né programin “ Planifikim, Menaxhim
dhe Administrim”™ ng funksion & veprimtarisg kryesore dhe pérmbushjes se objektivave & pércaktuara vitin
2024 jan€ analizuar si mé& poshté: "

Objektiv 1. Fugizimi i kapaciteteve 18 burimeve njerézore né Administratén ¢ Bashkisé népérmjet
rekrutimit sipas legjislacionit n& fuqi sipas parimit t& merités, afiesive dhe profesionalizmit, gjé e cila ti

pergjigiet standarteve me t& larta qé kérkohen pér realizimin e objektivave, vizionit dhe misionit @&
Institucionit.

Objektiv 2. Kualifikimi né vijueshmérii burimeve njerézore
Objektiv 3. Garantimi i realizimit né kohé t@& shérbimit ndaj qytetaréve dhe rritja e performancgs sé tij

Produktet gé u realizuan:

Plotésimi me burime njerézore i vendeve te lira sipas strukturés s& miratuar ng mbéshtetje te
planit vietor t& rekrutimit sipas afateve te percatuara né€ legjislacionin n& fugi ( Shérbim civil +
Kodi i punés i Republikés s& Shqipérisg) sipas parimit t& merités, aftesive dhe profesionalizmit.
Pérmirésimi i infrastruktures ne lidhje me kushtet e punes ( blerja e paisjeve kompjuterike pér
administratén).

Pérmirésimi dhe Instalimi i sistemit & taksave (NAV) edhe n& njesité administative .

Mirembajtje dhe Administrimi i sistemit elektronik i lejeve te ndertimit |
USB—Token, Zyrés me njé ndalesé, Info-Kjoskat, Vendime.al.

Sigurimi i programeve trajnuese g€ punonjésit & zhvill
kualifikuar pér € realizuar detyrat qg b&jné aktual
spectfike t& drejtorive pérkatése duke plotésuar

instalimi, konfigurimi i

0jné€ njohurité, aftésité pér t& qéng ms 1@
isht si dhe pér & ecur pérpara sipas kérkesave
nevojat pér trajnime .

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albanianr tel & fax 0033521823937 eomail: bashkiadiberiamail com
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Ceshtjet financiare dhe fiskale , Ceshtjete Brendshme.

Politika e programit : Forcimi 1 financave vendore népérmjet pérmirésimit t& menaxhimit fiskal né nivel
vendor. Zbatimi efikas i buxhetit dhe rritja e & ardhurave, duke formalizuar ekonominé népérmjet reduktimit
t& ekonomisé informale dhe rritjes s& t€ ardhurave nga tatimet

Pershkrimi i programit:

s Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve t& njésise s¢
vetéqeverisjes vendore et.

Operacionet e thesarit 1€ njésisg, zyra e buxhetit, administrata e t& ardhurave, shérbimet e kontabilitetit
dhe auditit; ’

Prodhim dhe shpérndarie e informacionit t€ pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér ¢&shtjet dhe
shérbimet financiare dhe fiskale.

Qellimi i politikés sé programit: Permiresimj i Financave te Bashkise

Objektivat e politikés s& programit:

s Hartimi politikave pér rritien e t€ ardhurave nga taksat dhe tarifat né zbatim t€ paketés fiskale dhe
planit t& t& ardhurave né funksion t€ realizimit t& buxhetit t& bashkisé.

e Rritja e te ardhurave te bashkisé népérmjet nj¢ menaxhimt sa mé t€ ruiré té pronave 18 bashkisg, rritien
e numrit te pronave t& regjistruara ne Z.R.P.P, me g&llim rritjen e numrit 1& ambjenteve 1€ dhéna me gira
ose kontrata t& tiera si dhe monitorim sa mé efikas i tyre.

L ]

Rritja e konkurrueshmérisé sé bizneseve dhe pungsimit n€ vend, duke forcuar kapacitetet institucionale

dhe pérmirésimi i klim&s s& biznesit pérmes dhénies dhe aksesit t€ lehi€suar 1€ informacionit pér & bérit
biznes né Diber.

Produktet g€ u synuan te ofrohen.

Shtrirja e Sistemit Informatik te Administrimit te Taksave edhe ne njesite administrative.
{ per biznesit dhe taksat familjare ).

Permiresimi i sistemit te programit te adminisirimit te taksave vendore me element te gere . integrimi i
sistemit te gjobave te policise bashkiake ne sistemin ¢ Policise se shtetit.

Pérmirésimi i produktivitetit, efektivitetit dhe efigencés s& punonjésve duke zhvilluar dhe pérdorur mé
miré talentet dhe potencialin e tyre.

Sigurimi i programeve trajnuese g& punonjgsit & zhvillojné njohurité, aftésité pér € gén mé @€

kualifikuar pér t& realizuar detyrat q& bé&jné& aktualisht si dhe pér t&€ ecur pérpara sipas kérkesave
specifike t& drejtorive pérkatése

Adresa Bulevardi Elez {sufi Peshkopi, Albanianr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberfiemail.com
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Treguesit e performances per programin Planifikim, Menaxhim dhe Administrim :

1. Numri total i punonjesve te bashkise 149 punonjes

Nr. total punonjeseve femra ge punojne ne administraten ¢ Bashkise 63 punonjese

Nr. total punonjesve meshkuj ge punojne ne administraten e Bashkise 86 punonjese

000 mije
Programi 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim.

o | o0 1| s00 193,244 193,244 99,9%,
o | o110 1} 01 32,270 32,270 83.8%
0| 01110 1] sn2 54,699 54,699 49,231 90%
o 01110 1] 804 14,000 14,000 2,850 27.2%
o} 01110 1] 608 17,035 17,035 5242 30.7%
ol o110 1| eos

0| o110 1] 230

G| 01110 14 231 3,380 9,380 s21 6.6%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 programin planifikim , menaxhim, administrim krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 87 %

» Programi 01170 Gjendja Civile

Politika e programi: Zbatimi i ligjit per gjendjen civile si dhe sherbimi ne kohe per qytetaret
Qellimi i politikes se programit buxhetor:Sigurimi i hedhjes, ruajties dhe ndryshimit te perberesve te

gjendjes civile te shtetasve shqiptare, shtetasve te huaj dhe te personave pa shtetesi, me banim te perkoshem
/te perhershem ne RSH.

Objektivi i politikes se programit: Funksionimi efikas dhe eficent i sherbimit te giendjes civile.

Funksioni i deleguar per gjendjen civile per vitin 2024 eshte realizuar ne masen 99.9 %

Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale
duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.

000 mije

Programi 16 1170 Gjendja Civile

117¢ 11 &00 99 9%,

100%

i6 1170

[
[*a3
(=)
]
»
3
2%}
o
o

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 eomail- bashkiadiberiiamailcom
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% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin Gjendja Civile krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 99.9 %

Tregues te performances se ketij programi:

1.Numri total i punonjésve gjendjes civile

13

-~

Numri total i punonjésve femra 3

Numri total i punonjésve meshkuj 10

Produktet ¢ Programit:

1. Koha ne dite per marrjen ¢ dokumentit nga momenti i aplikimit menjehere e ne varesi te sherbimit qe

kerkohet.

2. Te ardhura te arketuara nga prodhimi i dokumenteve 742,800 leke .

» Programi 03140

Sherbimet Policore Vendore

Administrimi i ¢€shtjeve dhe shérbimeve policore q& jang 1€ nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim t&€ rendit, qetésis€ dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit

brenda territorit t& njésisé sé vetéqgeverisjes vendore
Politika e programit: Pérmirésimi i cilésisé s& ofrimit 1& shérbimeve dhe rrifja e besimit t& publikut,
népérmjet uljes s& né kohds sé pérgjigies s& policisé ndaj thirrjeve t&8 komunitetit dhe rritjes & numrit t&

thirrjeve t& publikut
Pershkrimi i programit:

* Sigurimi i mbrojyjes, getésisé dhe mbarévajtjes s¢ jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njgsisg, né

pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé & ndonjé autoriteti tjetér shietéror;
Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t€ nxjerra nga Kryetari i Njgsisé dhe i vendimeve t& K&shillit t& Njésise

Qellimi i politikes se programit: Permiresimi i cilesise se ofrimit te sherbimeve dhe rritja e besimit te

publikut, nepermjet uljes se kohes se pergjigjes se policise ndaj thirrjeve te komunitetit .

Objektivi i politikes se programit: Rritja ¢ Sherbimeve Bashkiake per sigurine dhe qgetesine publike ne

komunitete

Policia vendore ( Policia Bashkiake) eshte ne ndihme te realizimit te funksioneve te tiera,

Programi

11,735

'03140 Sherbimet e Policise Vendore

1.966

1.960

100%

11
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%
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 100 %

Tregusi i performances ne sherbimet e policise vendore

L.Numri total i punonjésve té policisé bashkiake
Numri total i punonjésve ¢ policisé bashkiake femra 0

Numri total i punonjésve t& policisé bashkiake meshkuj

13

13

» Programi 03280

» Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pershkrimi i politikes se programit:

pérballimin e emergjencave t& tjera & ving nga rreziget natyrore ose aksidentale.

Qellimi i politikes se programit: Permisimj i sigurise se jetes dhe prones se komunitetit.
Objektivi i politikes se programit:
shpetimit

¢ realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin sherbimet e policise vendore krahasuar me

Programi mbulon luftén kundér zjarrit, parandalimin e zjarrit dhe

Permisimi i sherbimeve dhe infrastruktures se shuarjes se zjarrit dhe

000 mije

Programi '03280 Mbrojtia nga zjarri dhe mbréjtja civile

0| 03280 1} 800 23,102 23,102 23,102 100%
01 03280 1} 601 3,918 3,918 3,918 100%
0| 03280 1] 50z 4,397 4,397 4,224 96%
o} 03280 123

% e realizimit te shpenzimeve per vitin
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit

2024 per programin mbrojtja nga zjarri dhe
2024 eshte 99.4 %

Treguesit e performances per programin mbrojtja nga zjarri dhe mbroijtia civili:

mbrojtja civile

> 1.Numritotal i punonjésve t&€ Mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civil 20

Numri total i punonjésve femra 0

Numri total i punonjésve meshkuj 20

2.Numeri total | punonjesve te mbrojties nga zjarri dhe shpetimi . 18
3.Numeri total I makinave Zjarrefikese , 3

4. Numeri total [ stacioneve zjarrefikese ne teritorin = bashkise Diber, 1

Adresa Bulevardi Elez Isuf Peshkopi, Al
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» Programi 04240

Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Pershkrimi i programit buxhetor: Ky program lidhet me Menaxhimin ¢ ujities dhe Kullimit.Ndértim ose
organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke pérfshirg grante,
hua dhe financime pé&r punime t& tilla. Administrim, shirytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit nén pérgjegjésing e njésive t& veteqeverisjes vendore.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Administrimi, shfrvtezimi dhe mirembajtja ¢ infrastruktures se
ujitjes dhe kullimit

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit.

000 mije

Programi 04240 Menaxhimi | infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

O 04240 14§ 500 6,370 6,270 6,370 100%
G| 0424G 141 801 1063 1,083 1,063 100%
O 04240 il o802 349 943 949 100%
0 { 04240 if o3 28,185 28,165 25,572 91%

% e realizimit te shpenzimeve per virin 2024 per programin menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe

kullimit krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 93 %

Treguesit e performances se programit te menaxhimit te infrastruktures se vaditjes dhe kullimit:

1.Numri total i punonjésve

3

Numri total i punonjésve femra 0

Numri total § punonjésve meshkuj 3

S

2. Kanale ujitése dhe kulluese & pastruara/mirémbajtura (Km linear), 150
3.Rrjet ujités funksional n& pron&si t& bashkisé né total né km , 477

4. Numri total i digave dhe rezervuaréve funksional . 22
5.Numri total i digave funksionale , 17
6.Numri total i rezervuar&ve funksional L 17

>  Programi 04269

» Menaxhimi i Pyjeve dhe kullotave

Pershkrimi i programit buxhetor:
ekonomike dhe rritjes s& sipérfagev

Qellimi i politikes se programit buxhetor:
pyjor sipas ményrés sé pércaktuar né ligj.

Pérdorimi i géndrueshém i pyjeve dhe kull
e pyjore dhe kullosore.

otave n€ funksion t& rritjes

Mbrojtja dhe rritja e sipérfageve pyjore kullosore shérbimi

Adresa Bulevardi

Elez Isufi Peshkopi,Albania.nr te] & fax 0035521822937 ¢
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Objektivi i politikes se programit buxhetor: Rehabilitimi dhe pyllezimi i siperfageve pyjore kullosore, 18
degraduara, djegura si edhe mbrojtja e tokes nga erozioni .

000 mije

Programi ‘04260 Administrimi | Pyjeve e Kullotave

G} 04280

ra
g
<
<

5,122 5,122 6,122 100%

0] 04260

[
I
o
=4

-
o
]
[

1,022 1,022 100%

% ¢ realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin administrimi i pyjeve dhe kullotave krahasuar
me planin ¢ buxhetit per te vitit 2024 eshte 97 %

Treguesit e performances per rogramin Administrimi i

jeve dhe kullotave :

1. Sipérfage totale e fondit kuliosor (né€ haj, 26.309
2.Nurnri § punonjésve pér menaxhimin pyje-kullota ,23
-Sipérfage pyjore me plan menaxhimi ne ha .0

Programi 04520 Rrijeti Rrugor Rural

Pershkrimi i programit buxhetor: Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne ndertim dhe rikonstruksiom te
rrugeve , mirembajtjen e rrugeve rurale, urbane trotuareve, sinjalistikes rrugore si dhe sistemit te

kanalizimit te ujrave te bardha .mirembajtjen e trotuareve, kalldreme ekzistuese si dhe shtimin e sipefage te
reja.

Qellimi i politikes se programit buxhetor; Politika e k&tij programi konsiston na
infrastrukture sipas standardeve bashkékohore né & gjithe komponentét e saj, 1 shir
me q&llim q& t'iu mundésojé gytetaréve qarkullim normal ng ecjen e kémbésor
mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative pér njé mirémbajtj
rrugor ruraj. ‘ :

offimin e njg
iré né té gjithe qytetin,
€ve dhe garkullimin e
¢ t& vazhduar 1€ rrjetit

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

¢ Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen
dhe sistemit te kanalizimit te ujrave te bardha
te reja.

€ rrugeve urbane, trotuareve, sinjalistikes rrugore sj
.mirembajtien e trotuareve, si dhe shtimin ¢ sipefage

Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve rurale.

| Adresa Bulevardi Elez [sufi Peshknpi,Aibania,nr tel & fax 0033521822937 e-mail: Eaashkisdiber@oma%l.com
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000 mije

Programi '04520 Rrjeti rrugor rural

0§ 04520 1] 600 11,016 11,016 11,016 100%
0| 04520 14 sc1 1,840 1,840 1,840 100%
0| 04520 i} 602 14,822 14,822 5,272 42%
0| 04320 1] 30 10,000 10,000 10,000 100%
¢} 04520 1] 231 300,551 300,

% e realizimit te shpenzimeve vitin 2024 per programin rr
P g

Jeti rrugor rural krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 67.8 %

Xreguesit ¢ performances per programin Rrieti Rrugor Rural:

Rrjeti rrugor né km linear né total (rural/urban) , 642

Gjatésia e rrjetit rrugor urban nén administrimin e bashkisé né km , 36
Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (né km), 13

Rrjet rrugor urban i ndricuar ng km .30

Rrjet rrugor urban i shtruar ose asfaltuar (n€ km),

l.h-h}w’.l\’:"

A4

Programi 05100

Menaxhimi i mbetjeve

Pershkrimi i programit buxhetor:
pastrimin, grumbullimin, transporti
né pikén e vend depozitimit t& mb
e ndotjes s& tij n& qytet. Ky shérbi

Programi i menaxhimi i inetgruar i mbetjeve urbane parashikon
min € mbetjeve urbane dhe inerte t& gytetit nga vendgrumbullimet deri
etjeve urbane t& gytetit toné me qéllim pérmirésimin e ambientit dhe uljen
m eshte shtrire edhe ne njesite administrative te bashkise.
Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e k&tij programi &shté pérmirésimj kushteve higjieno -
sanitare dhe mjedisore brenda standardeve bashkékohore, krijimit t& nj€ ambienti sa mé 1€ pastér n& blloget
e lagjeve dhe pallateve ku Jeton komuniteti, si dhe n& ambientet ku gytetarét te shlodhen, apo kalojné nj¢
piesé t& kohés s& tyre (né institucione publike si kopshte, shkolla dhe ne fshatra etj.)

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

Permiresimi i menaxhimit te integruar te mbetjeve urbane,
Ky program realizohet me sipermarrje ne bas

hkine tone dhe eshte i shtrire ne te gjithe teritorin.

000 mije

Programi

05100 Menaxhimi | Mbetjeve

Adresa Bulevardi E|

ez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035321822937 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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0 05100 1{ BOO 17,050 17,050 15,880 83%
0| 05100 i) 01 2,848 2,848 2,530 88%
0} 05100 1| 802 3,088 3,088 3,058 99%
G| 05100 1) 23

% ¢ realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin

Treguesit e performances per programin Rrieti Rrugor:
Kazané mbeturinash né total , 350

Makineri pastrimi né total , 5

Pika t& vendgéndrimit t& kontenieréve pér grumbullimin e mbetjeve , 279
Popullsia totale nén administrimin e Bashkisg , 75323

Popullsia né& Peshkopi 18.783

Popullsia n& Njesite administrative, Diber 56.540

Popullsia totale e mbuluar me sherbim , 79%

Popullsia e mbuluar me shérbim né Qvtet , 100%

Popullsia e mbuluar me shérbim né Njésité administrative ,

® o 5 0 0 0o 0 o o0

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit & mbetjeve urbane {mesatare +NjA)
-né€ qytet dhe Njesite Administrative:

Frekuenca né Qytet 2 here /dite ne zona te caktuara.
Frekuenca né Njésit¢ administrative | here / jave ndersa ne zonen e Magellares 4 here ne jave .
Blerja e nje makine teknologjike , 30 konteniere me fondet e ambasades Japoneze bene te mundur shrrirjen

me sherbim edhe ne njesite e tjera si dhe permiresimin ¢ cilesise se sherbimit ne gytet duke rritur frekuencen
e sherbimit . :

» Programi 06260

#  Sherbimet Publike Vendore

Pershkrimi i programit buxhetor:

Politika ¢ ketij programi eshte permiresimi i kushteve mjedisore dhe hapesirave te perbashketa komunitare sa
me te kendshme dhe funksionale, sipas standarteve bashkekohore , krijimit te nje ambienti clodhes dhe
argetues per te gjalleuar jeten komunitare dhe kohezionin social.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i nj€ nivell t& larté t& shérbimeve publike ndaj
gytetaréve
Sigurimi i standardeve t& shirbimeve pub

like pérmes hartimit t& akteve pér secilin shérbim publik né nivel
vendor sipas kérkesave t& akteve |

igjore e nénligjore q& rregullon funksionin.

000 mije

‘Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 003552182

22937 e-mail; bashkiadiberf&?;s:mai%‘a:am
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Programi ‘06260 Sherbimet Publike

G 062850 1} 800 70,544 70,455 66,540 94%
G 1 06280 11 801 13,781 11,781 11,764 99%
0} 08260 1) 802 45,134 45,133 32,720 72%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin sherbimer publike krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte $6.3 %

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

¢ Sigurimi i standardeve t& shérbimeve publike p&rmes hartimit t& akteve pér secilin shérbim publik ng
nivel vendor sipas kérkesave t& akteve ligiore e nénligjore q& rregullon funksionin

* Mirembajtjen e struktures se siperfageve te gjelberta duke kryer te gjitha proceset teknologjike te punes
per mirembajtjen e siperfageve me bar, lulishte, shkurre dekurative, bordure te gjelber.
Mirembajtja e varrezave publike dhe te deshmoreve .

Shtimi i siperfageve te gjelberta duke shtuar mbjelliet me lule sezonale, siperfage me bar,
pemeve dekorative etj.

Mirembajtja e ambjenteve dekorative, stolave ne te gjitha siperfaget e gjelberta.

mbijellja ¢

Treguesit e performances per programin Sherbime Publike Vendore ( Bashkia }:

1. Gjatésia e rrjetit rrugor urban nén administrimin e bashkisé né km , 642
2. Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (n& km), 13
3. Rrjet rrugor urban i ndriguar né km ,30

> Programi 06330
> Furnizimi me uje dhe kanalizime

Pershkrimi i Kketij programi buxhetor:
buxhetore pér administrimin, mbikéqyrien d
dhe ngritjen ose vénien n& funksionim t& k
uj€ dhe kanalizimet.

Ne& kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet
he disiplinimin e 1€ gjitha problemeve t& furnizimit me ujg, si
apaciteteve t& zgjeruara né& shérbimin lokal t& furnizimit me

000 mije

Program

1 '06330 Ujesjelles dhe kanalizime

Adresa Buj

evardi Elez [sufi Peshkopi,Albania,nr te] & fax 0035321822
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% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 100%

programin furnizimi me uje dhe kanalizime krahasuar me

> Programi 08130

»  Sport dhe Argetim

Pershkrimi i programit buxhetor:
Politika e kétij programi synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive né qytet, népérmjet
organizimit t€ projekteve sportive dhe piesémarries ne aktivitete kombétare dhe ndérkombétare. Rritja e

cilésisé sportive pjesémarrés ng ekipe t€ llojeve t& ndryshme t& sportit, si basketbollit, futbollit dhe volejbollit
t€ ngritura prané klubit te Shumesportit.

Objektivi i politikes se programit buxhetor:
-T€ promovojmé dhe te nxisim piesémarrjen aktive t& te rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktors
thelb&soré né zhvillimin e territorit,

-Menaxhimi dhe mirSadministrimi

i strukturave sportive dhe krijimi infrastrukturés s¢ pérshtatshme dhe
cilésore pér t& gjithé sportet.

000 mije

Programi '08130 Futbolli, shumesporti

1] 800 8,922 8,922 8,820 9%
G { 0Bi3g 1] &M 1,450 1,430 1,430 100%
¢ | 08130 11 602 26,250 26,250

% e realizimit te shpenzimeve per vitin
buxhetit per te vitit 2024 eshte 99%

2024 per programin Futboll, Shumesport krahasuar me planin e

> Programi 08220

»  Trashegimia kulturore » Eventet Artistike dhe Kulturore

Pershkrimi i programit buxhetor: Masivizimin dhe konsolidimin e sistemit kulturor, Ruajtja dhe
promovimi i vierave te trashegimise kulturore te qytetit.

Qellimi i politikes se programit buxhetor:

Politika e kétij programi synon krijimin e nje jete sa me te pasur kulturore dhe sociale per qytetin e Dibres
duke perfshire te gjitha er

upmoshat dhe nivelet e ndryshme sociale ge bashkejetojne me Diber .

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi gmail.com

Albania,nr tel & fax 0035521822937 oomail: bashkiadiber:
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Objektivi i politikes se programit buxhetor:

Promovimi i enteve kulturore dhe artistike si dhe larmia e e
Jetes kulturore dhe artistike ne bashkine Diber.

000 mije

Programi '08220 Kultura

0 ‘ ‘0-3223 i} 600 15,110 15,110 14,994 99%
0} 08220 11 801 2,523 2,523 2,467 97%
0§ 08220 1] 802 3,600 3,600 3,428 95%
0 i 08220 1] 22 455 455

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024
vitit 2024 eshte 98%

per programin kultura krahasuar me planin e buxhetit per te

> Programi 07220
» Qendra balneare

Ky institucion ofron sherbime ndaj te semurev
llixhat jane sezonale dhe ne pikun e tyre e k
hotelin e institucionit dhe private.

€ ge kurohen prane ketyre ujerave. Klientet ge frekuentojne
ane ne periudhen Prill-Maj dhe Shtatore ~Tetor, te shtruar ne

Ne kete gender funksionojne keto terapi: hidroterapia, terapia me balte, pishina dhe hoteleria.

000 mije

Programi ‘07220 Qendra balneare

23,300

a1 3,991 3,931 100%

9,309

% e realizimit te shpenzimeve per v
vitit 2024 eshte 98 %

itin 2024 per programin kultura krahasuar me planin e buxhetit per te

>

Programi 69120

Adresa Bulevardi Elez [sufi Peshkopi, Albanian: to] & fax 00355218229

37 e-mail: bashkiadiberZamail com
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»  Arsimi baze perfshire arsimin parashkolior.

Pershkrimi i programit buxhetor: Ndértimi dhe mirémbajtja e objekteve shkollore t& arsimit bazg dhe
parashkollor sipas standardeve

Qellimi i politikes se programit buxhetor:

Sigurimi i kushteve t& pérshtatshme t& infrastrukturés dhe siguris€ pér arsimin bazé sipas standardeve dhe
TTitja e numrit t& fémijéve q& ndjekin arsim parashkollor me cilési )

Objektivi i politikes se programit buxhetor:
Bashkia Ofron kushte per permirsimin e arsimit baze dhe parashkollor
Permiresimin dhe rritien e efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj
forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit.

Te realizoje mirembajtien e kopshteve, cerdheve, dhe shko
standarteve optimal ne ambientet € mesimdhenies.

institucioneve arsimore si dhe ne
Have te qytetit, duke synuar ne pembushijen e

000 mije

Programi ‘9120 Arsimi baze

0} 09120 i} 800 193,860 192,860 192,900 99%
0] 09120 1] &o1 32,832 32,832 31,114 94%
D} 09120 1] 802 62,063 62,063 49,168 79%
S 09120 1{ 608 850 50 650 100%
o { 09120 1{ 230 256 256 236 100%
0§ 09120 1] 231 33,247 33,447 25,360 75%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2
te vitit 2024 eshte 92 %

024 per programin arsimi baze krahasuar me planin e buxhetit per

»  Programi 09230

> Arsimi i Mesem i Pergjithshem
Pershkrimi i programit buxhetor: Programi

ki mbéshtet arsimin e mesém t& perejithshém, duke siguruar
dhe mjediset shkollore stafit mbéshtet

€s ( rojet, sanitare ne shkollat e gytetit dhe njesite administrative)

Qelii.rni i politikes se programit buxhetor: Sigurimi 1 kushteve t& pérshtatshme 1€ infrastrukturés dhe
siguris€ pér arsimin e mesém @ pérgjithshém sipas standarteve. ’
Objektivi i politikes se programit buxhetor:

el Bashkia ofron kushte per permisimin e arsimit te
pergjithshem ( te mesem )]

Adresa Bulevardi Elez Isufi

Peshkopi,Albanianr te] & fax 0035521822937 e-mail- L\ashkiadiber@fnmaiE.com ‘‘‘‘‘
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000 mije

Programi ‘09230 Arsimi | mesem

0 09230 1} 600 28,245 29,245 28,708 98%
o] 09230 1} 601 4,884 4,884 4,884 100%
0] 05230 1§ 602 8,291 8,201 8,291 100%
0| 09230 1} 231 5,825 5,826 5,796 99%

% e realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 per programin arsimi i mesem krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 98%

Programi 10430

» Perkujdesi social

Pershkrimi i programit buxhetor: Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér
shiresat né nevoijé, personat me afiési t& kufizuara, fémijét, graté, grate kryefamiljare, grat# e dhunuara,
viktima t& trafikut, néna apo prindér me shumé f€mij&, t&€ moshuarit etj., sipas ményrés s& péreaktuar me ligj.
Dhénia e ndihmés né para dhe ng natyre per personat e moshuar, pér & lehtésuar jetén e tyre t& pérditshme,
integrimin né jetén shoggrore dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe né&
natyré, pér t&€ dhéné mbrojtje shoggrore pér familjet, fEmijét. Ndértim dhe administrim i qendrave pér ofrimin
¢ shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes prané njésive vendore
pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i perfitimeve ng para dhe né natyré pér té siguruar mbrojtje
shogérore pér personat e papunésuar; marrja ¢ masave pér té riintegruar personat e papuné né€ tregun ¢ punés
dhe pér t& zvogéluar rrezikun e papunésisg t& grupeve t& vecanta.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve t& pérshtatshme t

€ infrastrukturés dhe
siguris€ pér personat me aftesi te kufizuar dhe ndihme ekonomike

000 mije

Programi ‘010430 Perkujdesi social

0 | 010430 1] 800
0 | 010830 1] 601
0 | 010430 1] 802 235 235 235 100%
0 | 010430 1} 602
0 | 010430 1] 808 1,008,182 1,008,192 - 350,540 98%
0 | 010430 1231
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% ¢ realizimit te shpenzimeve per vitin 2024 programin perkujdesi social krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 69.6%

E.% E REALIZIMIT TE SHPENZIMEVE TE VITIT 2024

000 mije

Vitit 2024 2,508,232 2,508,232 2,270,412 90.5%

% e ralizimit te shpenzimeve per vitin 2024 krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 90.5 %

E.TREGUESIT FINANCIARE

Treguesit financiare perdoren per te vleresuar gendrushmerine financiare se njesise se vetgeverisies vendore ,
informuar aktoret kryesore si:

1.Kryetarin ¢ njesise se veteqeverisjes vendore .

2. Keshillin e njesise se vetqeverisjes vendore .

3. Komunitetin vendor.

4. Taksapaguesit .

5.Ministrine ¢ Financave dhe Ekonomise

6. Kreditoret,

Analiza dhe raportimi i treguesve financiare i mundeson njesise te kuptoje me mire aspektet finaciare te saj
dhe njesive administrative. Ky informacion i kombinuar me elemete te tiere ekonomik, demografik dhe
social te njesise ndihmon analizen dhe marrjen e masave perkatese
nga ana ¢ Ministrise se Financave dhe Fkonomise dhe njesive te veteqeverisjes vendore per te bere
krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore nen monitorim.
Me ane te analizes se treguesve financiare merret informacion ne lidhje me:
* Cilat jane prioritetet e njesise se veteqeverisjes vendore :
1. Prioriteti | Bashkise eshte permisimi i infrastruktures arsimore ne te gjithe teritorin e saj dhe

njesite administrative, rritja e numerit te te punesuave , zhvillimi ekonomik si dhe rritja e cilesise se
sherbimit ndaj gytetareve .
2.

Fokusi kryesor eshte dhe do te jete vazhdimi 1 konsolodimit te procesit te menaxhimit financiar ne
funksion te vazhdimit te miregeverisjes vendore.

e (Cfare burimesh ka ne dispozicion njesia:

1. Burimet Qendrore ku perfshihen transfertat e pakushtezuara dhe transferta sektoriale per

funksionet e reja ge I transferohen bashkise dhe transferta e kushtezuar,

2. Nga burimet e veta vendore ku perfshihen te ardhurat tatimore ( taksat vendore ). jo tatimore ( nga
tarifat per sherbimet publike ge ofrojn dhe te ardhurat e tjera vendore).

Si perdoren fondet publike te njesise se vetegeverisjes vendore:
1.

Rritja e kerkeses se gytetareve per sherbime cilesore dhe sa me prane tyre ka diktuar

domosdoshmerine e nje decentralizimi te thelluar fiskal dhe transferimi e shume funksioneve

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Abania.nr te] & fax 0033 521822937 e-mail: bashkiadiberfiamail.com
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publike drejt njesive te vetgeverisjes vendore. Ne kete konteks mitia e kompleksitetit te
funksioneve e pergjegjesive ndaj gytetareve do te reflektchet ne permisimin e hapave te
menaxhimit te financave publike ne nivel vendor si nje instrumet shume i rendesishem i ketij
procesi.
®  Saruhet disiplina fiskale
1. Forcimi I displines fiskale ruhet duke respektuar rregullat dhe parimet e sankionuara me ligj ne

hartimin, kosultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit vendor, duke synuar
nje menaxhim te shendoshe finaciar.

G.DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Detyrimet e prapambetura deri me date 31 -12.2024 jane ne vleren 165,433,833 leke.

I Investimet 132,004,239
Mallrae

2 sherbime 24,187,454
Vendime
Gjygesore 8,365,724
Paga sigurime

876,416

S

Sp/Buxheti :Erblina SELA { — <

Dr /Ekonomik : Celjeta ZUN

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albanianr te] & fax 0035321822937 ¢

~mail: bashkiadiber@iomail com
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EVIDENCE SHPENZIMESH

Bhistar 2023
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AKT-RAKORIM

ReFUB1LIK A g SHOIPERIE

BASHKIA DpER
DREJTORIA EXONOMIKE
Saktori i financis

UKOIDIMET 12-mujori viti 2024 4662114 . «
P Kodi Garanci
! [USH Datg Pérshkrimi i investimit ___Subjekt NIPT1 Kod proj. [pro ramit L::::.m..mwf
424111.07.2024 Shiyere garancie 5% per objektin "Rehabiliting dhe shirimi me astaltobeton 1z rruges se fshatit Lace” Beqiri sh.p.k 198624801V 1060276 m.mm.@b;rs 1,526,947
. - 424111.07.2024 Shlyetje garancie 5% per objektin “Rehabilitiny dhe shtrimi me asfaltobeton 1o muges se fshatit Lage® n@mm_.z. sh.p.k 198624801y 1060276 14520/ ...1006,000
425111.07.2024  |Fumizim me uje nga burimi | Grames pet wjesiellesin ¢ Peshikopise Faza 2 | likujdim garancie Punimesh 5%, __)Setami shpk J773047061, 1948208 6370106 10,172,332
426111.07.2024  [Fumizim Ine yje npa burimi I Grames pet ujesjellesin ¢ Peshkopise Faza | ikujdim garancie punimesh 5% Selami sh.p k JRI815040 19AF201 6 36,842,655
977 Eﬁ 12,2024 Shiyerie garancie punimesh 5% Rikonstruksion | ambijenteve te bibliotekes ne funksion te nje gendre E:::.c:_a_.c:&m. Mdregioni sh. u.,xxs.llz..l,f K313290481 122AES80S 29,583
987i31.12.2024 " |Shi etje garancie punimesh 5% x..wc:ﬁ:__nxw_idﬁ ambjenteve te bibliotekos no funksion 1te nje gendre multifunksionals Ndregjoni shpk K 313290481 JAESDS mm_c\mm_.c 382,500
976131,12.2024 Shlyere garancie 3% per blerje mjet per policine bashkiake vit; 2023 . ISparkie 32 L313270t4 1060248 [82207) 39,340
| TOTALT N 49,113,357
Specialiste shpenzimesh Drejtor Ekonomik ad».\) Kryetari +Bashkisi
Zenepe KESH( Celjeta 2UNA .Mbﬂﬁ&nsﬁ?mz_@ .
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Qeveria Shgiperise, Accroal Date: 10-FEB-25 14:57:19
466-Te hyra Page: 1
Current Period: 12-2024

Currency: ALL
Institution=2106001 (Bashkia Dibér (0606)), Bconomic account=4662104 (Garanci te vitit vazhdim per sipermarje punimesh (2011 - Te

Hyra)), Treasury office=0606 (Diber - Diber)

Inst. Account (1)Cumulat:Accrual (2)Cumulative:Cash Variance A -

2106001 4662104 15.286.940, 00 15,129,102, 00 157.838, 00

TOTAL 4662104 15.286.940, 00 15,129,102, 00 157.838, 00

Totall 15,286,940, 00 15.129.102, 00 157.838, 00
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